

## همایش آذربایجان در دانشگاه آزاد نجف آباد

همایش یک روزه آذربایجان توسط دانشجویان دانشگاه آزاد نجف آباد اصفهان در ۳ آذرماه ۷۹ در تالار این دانشگاه برگزار شد. باتوجه به جو خاص و حاکم موجود در دانشگاههای آزاد کشور برگزاری چنین همایشی در خورتوجه فراوان بود. در این همایش جمعی از اساتید بزرگوار فرهنگ و ادب آذربایجان حضورداشتندارائه مقالات و اشعار خود سعی در شناساندن عظمت فرهنگی آذربایجان داشتند. از نکات قابل توجه این همایش حضور مشاور و مدیر روابط عمومی شهرداری تبریز بود. و جالبتر آنکه مشاور شهرداری تبریز از برگزاری چنین همایشهایی استقبال نموده قول مساعدت شهرداری تبریز را در برگزاری باشکوه چنین مراسمی اعلام نمود. متأسفانه علیرغم درخواست و دعوت دانشجویان از دست اندرکاران صدا و سیمای مرکز تبریز در این همایش شرکت نکردند و بدین وسیله به منش غیر ملی و غیر منطقی خود در جذب مخاطب و احترام به افکار عمومی تاکید کردند. اجرای موسیقی آذربایجانی توسط گروه ارکستر اساتید محترم مشاطریان و فرشپاف گرمی خاصی به این محفل فرهنگی دانشجویی بخشیده بود. در این مراسم دانشجویان ترک زبان شاغل به تحصیل در دانشگاههای استان اصفهان حضور پر شوری از خود به نمایش گذاشتند. از همه دوستان و عزیزان هموطن دانشجوی که در این مراسم باهمت تمام زحمت کشیده و با اجرای همایش از هویت ملی - دینی و فرهنگی آذربایجان دفاع نمودند تقدیر و تشکر می نمایم.

محمد تقی ستاری



در حاشیه سمینار  آذربایجان مصاحبه ای با میهمانان و دانشجویان دعوت شده به سمینار انجام شد که به شرح زیر میباشد . استاد هریسی نظر خود را در مورد نقش دانشجویان آذربایجانی در شناساندن فرهنگ اصیل آذربایجان بفرمایید.

دانشجویان آذربایجانی نقش بسیار مهمی شناساندن فرهنگ خودشان دارند و امید آذربایجان در مورد مبارزه با

شوونیسم معطوف به این عزیزان است و اینان درد مردمان آذربایجان را به خوبی درک کرده اند.

(مهدی دادخواه، دانشجوی رشته متالورژی دانشگاه آزاد اسلامی نجفآباد)

چه شناختی در مورد فرهنگ آذربایجان دارید؟

من فرهنگ آذربایجان را فرهنگ اصیلی میشناسم مردم آذربایجان را مردمی با فرهنگ و با غیرت میدانم و قبلا به علت تبلیغات نادرست دشمنان این سرزمین این قوم بزرگ ذهنیتی که کاملا واهی بود داشتم ولی به مرور زمان پی به اصلت این مردم بردم.

-آیا در طول دوران تحصیل دوست آذربایجانی داشته اید؟  
من خودم ترک هستم!!!  
-خیلی ممنون! شما آذر بایجانی هستید و نمیتوانید ترکی  
مصاحبه کنید؟  
(با حالت شرمندگی سرش را پایین می اندازد و می گوید پدر و  
مادرم با زبان مادری با ما صحبت نکرده اند ولی من خیلی  
علاقه مند به فرهنگ آذربایجان هستم.  
(امیدواریم این عزیز پدر و مادر خود را متوجه اصالت فرهنگ  
خود بکنند چرا که تلاش همه دانشجویان آذربایجانی  
دانشگاههای ایران با برگزاری جشنها و همایشهای آذربایجانی  
و انتشار نشریات آذربایجانی فقط در جهت شناساندن فرهنگ  
غنی آذربایجانی همراه با خوبها و خصلتهای مردمان آذربایجان  
که این پدر و مادر عزیز و هموطن نیز جزء این فرهنگ  
می باشند، است.)

تهیه و تدوین: مهران رزقده

...

خلاصه مقاله هجران به فارسی

در مهرماه امسال یک همایش ادبی تحت عنوان هجران در  
تبریز برگزار شد و ازو سراسر کشور تعداد زیادی آثار ادبی  
ترکی و فارسی به این همایش ارسال شد. این همایش به تأثیر  
و نقش جدائی قفقاز از ایران اسلامی در ادبیات ترکی و فارسی  
می پردازد. مقاله ای که در دان اولدوزو چاپ شده است به انتقاد  
از ویژه نامه منتشره همایش تحت عنوان هجران می پردازد که  
در بعضی از موارد خارج ازو موضوع اصلی همایش، یعنی نقش  
جدائی قفقاز در شعر و ادبیات ایران و آذربایجان مقالاتی  
نوشته است...

بقیه از صفحه ۱۰:

...قطع شده و فاشیستها نه به دلیل عقاید و خط مشی ملی گرایانه!  
بلکه تنها بدلیل تعصبات خشک و نژادپرستانه خود به پشت  
خاکریزهای سیاسی پناه برده اند، این بار حملات توپخانه  
مطبوعاتی گسترده خود را علیه ملت ستمدیده آذربایجان گرا می  
دهند.

و اما سخنی که همه باید بدانند این است که امروز ملت آذربایجان  
بیدار است و فرزندان متعهد و پرشور آن برآند تا با تکیه بر هویت  
ملی و اسلامی خود، غبار فقر علمی-اجتماعی به جامانده از ظالمان  
و نژادپرستان پهلوی و لکه ننگ به یادگارمانده از وطن فروشان  
قاجار را از پیشانی این سرزمین طلایی پاک کنند. به امید تحقق  
ایرانی برای همه ایرانیان. چنین باد.

حسین پیرزاد

-آیا در طول تحصیل با دانشجویان آذربایجانی برخوردی  
داشته اید؟  
بله خیلی زیاد و حتی دوستان آذربایجانی زیادی داشته ام  
واز لحاظ رفتاری و گفتاری و تحصیلی بسیار عالی بوده اند که به  
طور مثال اکثر پزشکان خوب اصفهان که در خیابان آمادگاه  
هستند آذربایجانی میباشند.  
(در گوشه ای ازو نمایشگاه آذربایجان استاد آشیق غافار را دیدم  
که در حال گپ زدن بادانشجویان بود لذا برای انجام مصاحبه  
به نزد ایشان رفتیم)  
-استاد موسیقی چه تاثیری در شناساندن فرهنگ یک قوم  
دارد؟

موسیقی اثرات مثبتی بر اعصاب و روان آدمی می گذارد  
هرچقدر این موسیقی جذابتر باشد کشش آدمی نیز بیشتر  
خواهد بود زیرا میتوان گفت که موسیقی را با تاروپود آدمی  
بافیده اند درمورد موسیقی آذربایجانی می توان به جرات  
گفت کهاز بهترین موسیقیهای دنیا میباشد و شنیدن لذت  
فراوانی دارد شاید این لذت را به لطافت ضربان قلب مادر که  
موسیقی نرمی برای کودک برای نوشیدن شیر است، تشبیه  
نمود.

(کاوه رفعتی دانشجوی رشته برق دانشگاه صنعتی)

-چه شناختی نسبت به فرهنگ آذر بایجان دارید؟  
من فرهنگ آذربایجان را به خاطر مردم دوست داشتنی ان  
دوست دارم.

-آیا در طول دوران تحصیل خود با دانشجویان آذربایجانی  
رابطه ای داشته اید؟  
بله چند نفر از آنها ازو دوستان صمیمی من هستند و آنها دارای  
اخلاق واقعا عالی هستند.

-جشن را چگونه دیدید؟  
جشن خیلی خوب بود قسمت موسیقی ان بهتر و جذابتر بود.  
(خانم کیانزاد دانشجوی رشته الکترونیک دانشگاه آزاد نجف  
آباد)

-چه شناختی نسبت به فرهنگ آذربایجان دارید؟

اطلاعات خیلی کمی دارم.

-آیا از شخصیتهای ادبی و علمی و... شناختی ندارید؟

استادشهریار رامیشناسم.

-آیاستارخان و باقرخان و پروفیسور هشترودی و پرفیسور زهتابی و  
علامه جعفری و پروین اعتصامی و... را نمی شناسید؟  
چرا تقریبا می شناسم.